
 

 

 

Projekto 

lyginamasis variantas  

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

SMURTINIAIS NUSIKALTIMAIS PADARYTOS ŽALOS KOMPENSAVIMO 

ĮSTATYMO NR. X-296 PAKEITIMO ĮSTATYMO NR. XIII-1928 2 STRAIPSNIO 

PAKEITIMO ĮSTATYMAS 

 

2022 m.                     Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 2 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Šio įstatymo nuostatos taikomos kompensuojant žalą, atsiradusią dėl po šio įstatymo 

įsigaliojimo padarytų smurtinių nusikaltimų, išskyrus šio įstatymo 1 straipsniu nauja redakcija 

išdėstyto Lietuvos Respublikos smurtiniais nusikaltimais padarytos žalos kompensavimo 

įstatymo 3 straipsnio 2 ir 3 dalis, kurios taikomos kompensuojant žalą ir dėl iki šio įstatymo 

įsigaliojimo padarytų smurtinių nusikaltimų.“ 

2. Pakeisti 2 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Prašymai kompensuoti dėl iki šio įstatymo įsigaliojimo padarytų smurtinių 

nusikaltimų atsiradusią žalą nagrinėjami ir sprendimai dėl smurtiniais nusikaltimais padarytos 

žalos kompensavimo priimami pagal iki šio įstatymo įsigaliojimo nustatytą tvarką, išskyrus šio 

straipsnio 2 dalyje nurodytą išimtį.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas  

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2023 m. sausio 1 d.  

2. Teisingumo ministras iki 2022 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas 

 

 

 

 

Teikia: Seimo nariai  

 


